
(Lz-LokoP-9/25) (18.ročník) 

 

Loko-zpravodaj č.9/25 (250) 
(občasný zpravodaj šachového klubu ŠK Loko Praha) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Mistrovské soutěže družstev Praha 2025 
 

8.kolo (10.3.2025)  
 

V 8. kole: S Vršovicemi tento týden 1:1, Béčko drží vedení.  
V tomto týdnu jsme poprvé nezískali alespoň 4 body…       

 

Souhrn (výsledky a bodové stavy Loko-družstev) najdete na www.lokopraha.cz v záložce Družstva 2025, stejně jako všechny další info. 
 

18.ročník soutěže „Loko-kosič“ 2025: v osmém kole: M.Kamlach 10(20), následují D. Trapl 7(11), I.Pozdnjakov 6(6), P.Pavlíček 6(7) I. 
Košťál 6(9), P.Štádler 5(8), K. Pechánek 5(9) a M.Legkostup 5(11).   

 

4.ročník Aktivity – počet odehraných partií za Loko Praha po 8.kole hráli: 20x M.Kamlach; 12x nastoupili M.Čuchnaa B.Davídek, 11x 
D.Trapl a M.Legkostup, 9x I.Košťál a K.Pechánek, 8x pak kapitáni Áčka a Béčka (Kubíček a Štádler). Komplet tabulky obou zábavných 

Loko-soutěží na našem webu.  
 

V 8.kole jubilanti – počet odehraných zápasů: hranici 260 partií za Loko překročil v tomto týdnu M.Čuchna. 
Do „klubu stovkařů“ se připojil Z. Svoboda. Za Áčko máme osmdesátku u R. Kubíčka; Petr Melmuk má již 30 partií za Béčko. 

Pozorným čtenářům asi neuniklo i výročí našeho LZ – jedná se díl s pořadovým číslem 250!        

  

Přehled výsledků:  

                                                          
 
 
 
 

 

Komentáře kapitánů (c): 
 

Loko A: Sestava: 1.Šindler 2.Smutný 3.Rozkovec 4.Benda 5.Kubíček (c) 6.Legkostup 7.Kamlach 8.Štádler 
Remizovali: Šindler, Smutný, Benda, Kubíček, Kamlach a Štádler. 
Áčko bylo ve své sestavě značně oslabeno, navíc soupeř nenechal vůbec nic náhodě a prakticky na všech deskách začínalo jejich elo dvojkou. 
Velmi rychle skončily partie na prvních dvou deskách - shodně remízou. O chvilku déle bojoval kapitán, bývalý kapitán a kapitán Béčka, ale 
všichni nenašli cestu k trvalé převaze. Tedy 2,5:2,5. Poslední tři mohykáni vypadali nadějně, jen nás ničil čas. V okamžiku, kdy Aleš i Maxim přišli 
o pěšce, už to tak růžově nevypadalo. Jediný Hynek držel materiální rovnováhu, ale pozice se nedala držet. Nakonec i přes bojovný pokus 
rezignoval Maxim, Aleš přečkal časovku a v dámské koncovce nemohl pomýšlet na více než remis. V podstatě to bylo jedno, protože Hynek nemohl 
pozici udržet. Tak jsme zapsali další smutnou prohru se zachraňujícími se Vršovicemi - 3:5. 
 

Loko B: Sestava: 1.Melmuk 2.Mařík 3.Legkostup 4.Kamlach 5.Štádler (c) 6.Pavlíček 7.Čuchna 8.Pechánek 
Vyhráli: Melmuk, Mařík, Legkostup, Kamlach, Pavlíček. Remizovali: Štádler, Čuchna, Pechánek. 
Středeční duel s Vršovicemi nastartoval pomyslný dvojmač. A Béčko jej zvládlo ve velkém stylu, když nenechalo nic náhodě. Nejprve odrazil 
soupeřův útok s obětí věže Slávek Mařík (1:0), pak byly remízy u Pavla Štádlera a Martina Čuchny (2:1). V časovkách se pak vše zlomilo. S klidem 
si vyčkal na chybu soupeře Petr Pavlíček a matovým útokem rozhodl následně partii i Maxim a rázem to bylo 4:1. Kryštof hrál vynalézavě na 

hranici rizika, ale poté, co získal zpět materiál, partie se přehoupla do rovnováhy a tím i remízy (4,5:1,5). Petr Melmuk zvýšil na jedničce rozdíl 
mezi týmy a Mirek Kamlach soupeře dorazil na konečných 6,5:1,5. 
 

Loko C: Sestava: 1.Čuchna 2.Davídek 3.Sadil Pe. 4.Sadil Pa 5.Košťál 6.Svoboda 7.Hájek (c) 8.Pozdnjakov 
Vyhráli: Pozdnjakov. Remízovali: Davídek, Sadil Pavel, Košťál. 
Céčko sice v sestavě udělala minimum změn (jen poslední dvě šachovnice), ale nakonec si Pankrác namazala svoje figurky lépe, tím potvrdila 
domácí výhru a i to, že se vyhoupla na první místo tabulky. Zajímavostí je, že v tomto kole v případě Loko vyhrály jen domácí družstva. A skoro by 
se dalo říct, že jen domácí hráči, kdyby tuto statistiku neporušil Ivan Pozdnjakov. 2,5:5,5. 
 

poř. družstvo body skóre družstvo body skóre družstvo body skóre poř. 

1. TJ Kobylisy C 24 44.0 ŠK Loko Praha B 21 47.0 TJ Pankrác F (1) 17 38.5 1. 

2. ŠK Viktoria Žižkov A 16 36.5 SK OAZA Praha D 21 40.0 ŠK Mlejn A (1) 15 33.5 2. 

3. Dukla B 15 35.0 Šachy Štěpán A (1) 15 38.5 ŠK Bohnice - Talenti (1) 14 34.0 3. 

4. ŠK Aurora 13 36.0 Unichess F 15 38.5 ŠK Loko Praha C 13 38.5 4. 

5. SK OAZA Praha C 13 30.5 Dukla F (1) 15 32.5 ŠK Sokol Vyšehrad H (1) 13 28.0 5. 

6. ŠK Loko Praha A 11 33.5 TJ Bohemians G 13 34.5 Újezd nad Lesy C 9 27.0 6. 

7. DDM Praha 6 A 11 30.0 Sokol Vršovice C 12 30.0 Šachy Štěpán B 9 26.5 7. 

8. Unichess D 9 32.0 ŠK Mahrla B (1) 7 26.0 Sokol Vršovice E (1) 9 26.5 8. 

9. Sokol Vršovice A 7 28.0 ŠK Sokol Vyšehrad F 7 24.0 SK OAZA Praha G (1) 7 26.5 9. 

10. ŠK Sokol Vyšehrad C 7 27.5 ŠO Praga Praha B 4 24.5 ŠO Praga Praha D (1) 4 19.5 10. 

11. ŠK Sokol Vyšehrad D 5 27.0 ŠK Viktoria Žižkov C 3 17.0 DDM Praha 6 C (1) 4 18.5 11. 

12. ŠK DP Praha C - DDM 5 24.0 ŠK DP Praha E (1) 3 15.5       12. 

 
 
Áčko i přes prohru udrželo šesté místo. Béčko zvládá stíhací závod zejména s Oázou a drží vedení na skóre. Céčko po porážce spadlo ze třetího na 
čtvrté místo, nicméně stále ještě nemělo volno. 

Přebor:   Vršovice A – Loko A   5 : 3 
II.třída:          Loko B – Vršovice C  6½:1½ 
III.třída:   Pankrác F – Loko C 5½:2½ 

http://www.lokopraha.cz/

